Республика   Бурятия

Администрация муниципального образования

«Город Северобайкальск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2019   г.                                                                               № 1603

г. Северобайкальск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство на территории муниципального

образования «город Северобайкальск», утвержденную

 постановлением от 06.12.2019г.№ 1420

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «город Северобайкальск», на основании п.19 и п.42

постановления администрации муниципального образования «город Северобайкальск»

от 20.02.2016 года  N 206 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования «город

Северобайкальск», с Решением городского совета депутатов VI созыва от 24.12.2020 № 51

«О  бюджете муниципального образования «город Северобайкальск» на 2020 год  и на

плановый период 2021 и 2022 годов п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство на территории

муниципального образования «город Северобайкальск» на период реализации 2020-2024

г.г. (далее по тексту – Программа).

        1.1. Изложить раздел 6 «Перечень подпрограмм и основных мероприятий

муниципальной программы», раздел 7. «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы за счет средств местного бюджета», раздел 7.1 «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» в новой редакции

согласно Приложению к настоящему постановлению.

        2. МКУ «Комитету по управлению городским хозяйством администрации

муниципального образования «город Северобайкальск» (М.А. Зыков) обеспечить

выполнение мероприятий муниципальной программы «Благоустройство на территории

муниципального образования «город Северобайкальск».

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на

официальном сайте администрации муниципального образования «город

Северобайкальск» sbk03.ru.

        Глава                                                О.А. Котов

Баксаев А.А.
2-19-68

consultantplus://offline/ref=D8523127B56DC92F7E537F0AB8D41983AA412593BB8C7F241E3CB4F973AE5B63RDP9F

Приложение

 к Постановлению Администрации

МО «город Северобайкальск»

                                                                                        от 30.12.2019 № 1603

Раздел 6. Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы

№

Наименование
подпрограммы,

мероприятия
муниципальной

программы

Ожидаемый
социально-

экономи-
ческий
эффект

Ответственный

исполнитель
(соисполнитель)

Период реализации
программы.

подпрограммы Источник
финансирования

 Расходы (тыс. руб.), годы

п/п

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
ИТОГО
∑граф

8,10,11,12,13
Начало

реализации
Окончание
реализации

план
Утверждено
в бюджете

План  План  План  План

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1  Подпрограмма 1 "Благоустройство территории города"

1.1.

Основное
мероприятие

"Организация
благоустройства
города "

1,2,3,4,5,6,7 КУГХ 2020 2024 Всего 29359,31 19811,41 26377,09 26377,09 27383,44 27383,44 136880,36

1.1.1.
Мероприятия по
озеленению улиц

2,3 КУГХ 2020 2024 МБ 4950,97 4950,97 4950,97 4950,97 5149,00 5149,00 25150,91

1.1.2.

Мероприятия по
ликвидации
несанкционированных
свалок

- КУГХ 2020 2024 МБ 636,63 318,32 636,63 636,63 662,10 662,10 3234,09

1.1.3.

Мероприятия по
проведению
конкурсов по

благоустройству

- КУГХ 2020 2024 МБ 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 120,00 600,00

1.1.4.

Экспертизы сметной
стоимости объектов
благоустройства, в
том числе
сторительства,
модернизации,

капитального
(текущего) ремонта и
прочее

- КУГХ 2020 2024 МБ 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 500,00

1.1.5.

Мероприятия по

уличному освещению
города, в том числе:

1 КУГХ 2020 2024

МБ 7827,84 5825,37 5906,14 5906,14 6142,39 6142,39 31924,89

1.1.5.1.
Содержание сетей
уличного освещения

МБ 1733,84 1733,84 1733,84 1733,84 1803,19 1803,19 8807,91

1.1.5.2.
Оплата
электроэнергии за

уличное освещение

МБ 4172,30 3672,30 4172,30 4172,30 4339,19 4339,19 21195,28

1.1.5.3.
Монтаж уличного
освещения по ул.
Профсоюзная

МБ 120,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,81

1.1.5.4.
Монтаж уличного
освещения по ул.
Октября

МБ 67,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67,29

1.1.5.5.
Устройство уличного
освещения от ул.Мира
до ул. Ленина д.19

МБ 60,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,30

1.1.5.6.

Устройство уличного
освещения ул.
Мысовая до
пересечения с ул.
Северная

МБ 93,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93,34

1.1.5.7.

Устройство уличного
освещения ул.
Промышленная от
ЭЧ-10 до остановки
"нефтебаза"

МБ 160,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160,73

1.1.5.8.

Устройство
освещения

пешеходной тропы по
ул. Труда до СОШ 11
в г. Северобайкальск

МБ 419,23 419,23 0,00 0,00 0,00 0,00 419,23

1.1.5.9.

Капитальный ремонт
сетей уличного
освещения на

территории г.
Северобакальск

МБ 1000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1000,00

1.1.6.
Прочие мероприятия
по благоустройству:

- КУГХ 2020 2024 МБ 12095,97 5018,78 11035,45 11035,45 11477,32 11477,32 57121,51

1.1.6.1.
Оформление города к
празднику

- КУГХ 2020 2024 МБ 250,00 250,00 250,00 250,00 260,00 260,00 1270,00

1.1.6.2.

Приобретение и
изготовление
элементов

оформления города
(фигуры, консоли,
растяжки, баннеры,
стенды)

- КУГХ 2020 2024 МБ 2608,10 0,00 2608,10 2608,10 2712,42 2712,42 13249,14

1.1.6.3.
Ремонт памятников
(Парк, п. Заречный)

- КУГХ 2020 2024 МБ 71,86 71,86 71,86 71,86 74,73 74,73 365,04

1.1.6.4.
Устройство
новогоднего городка

- КУГХ 2020 2024 МБ 2830,55 2000,00 2830,55 2830,55 2943,77 2943,77 14379,19

1.1.6.5.
Противоклещевая
обработка

- КУГХ 2020 2024 МБ 139,45 139,45 139,45 139,45 145,03 145,03 708,41

1.1.6.6.
Устройство детских
площадок

6 КУГХ 2020 2024 МБ 1875,43 500,00 1875,43 1875,43 1950,45 1950,45 9527,19

1.1.6.7.
Приобретение
контейнеров для
сбора ТКО

- КУГХ 2020 2024 МБ 1170,00 250,00 1170,00 1170,00 1216,80 1216,80 5943,60

1.1.6.8.
Создание мест
(площадок)
накопления ТКО

- КУГХ 2020 2024 МБ 699,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 699,50

1.1.6.9.
Приобритение
конструкций для
афиш

- КУГХ 2020 2024 МБ 361,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361,02

1.1.6.10.

Приобретение и

установка автобусных
павильонов

7 КУГХ 2020 2024 МБ 353,04 500,00 353,04 353,04 367,62 367,62 1794,36

1.1.6.11.
Ремонт объектов
благоустройства

- КУГХ 2020 2024 МБ 435,80 435,80 435,80 435,80 453,23 453,23 2213,86

1.1.6.12.
Содержание зоны
отдыха "Городской
пляж"

- КУГХ 2020 2024 МБ 317,69 317,69 317,69 317,69 330,40 330,40 1613,87

1.1.6.13.
Содержание и ремонт
общественных
туалетов

- КУГХ 2020 2024 МБ 20,00 20,00 20,00 20,00 20,80 20,80 101,60

1.1.6.14.

Откачка талых и
ливневых вод с
проезжей части

автодорог ул.
Космонавтов, ул.
Дружбы, ул Мира

- КУГХ 2020 2024 МБ 104,43 104,43 104,43 104,43 108,60 108,60 530,49

1.1.6.15.

Вертикальная
планировка дворовых
территорий новых
МКД

- КУГХ 2020 2024 МБ 319,92 159,96 319,92 319,92 332,72 332,72 1625,20

1.1.6.16.

Работы по уборке и

надлежащему
содержанию
контейнерных
площадок ТКО

- КУГХ 2020 2024 МБ 539,18 269,59 539,18 539,18 560,75 560,75 2739,04

1.1.7.

Осуществление
отдельного
государственного
полномочия по отлову
и содержанию

безнадзорных
домашних животных

5 КУГХ 2020 2024

РБ 970,50 970,50 970,50 970,50 970,50 970,50 4852,50

1.1.8.

Администрирование
отдельного
государственного
полномочия по отлову
и содержанию

безнадзорных
домашних животных"

РБ 14,50 14,50 14,50 14,50 14,50 14,50 72,50

1.1.9.

Организация
ритуальных услуг и

содержанию мест
захоронения"

4 КУГХ 2020 2024 МБ 2618,20 2468,27 2618,20 2618,20 2722,93 2722,93 13300,46

1.1.10.

Осуществление
отдельного
государственного
полномочияя на
капитальный
(текущий) ремонт и
содержание

сибиреязвенных
захоронений и
скотомогильников
(биометрических ям)

- КУХГ 2020 2024 РБ 21,50 21,50 21,50 21,50 21,50 21,50 107,50

1.1.11.

Администрирование
отдельного
государственного
полномочия на
капитальный
(текущий) ремонт и

содержанию
сибиреязвенных
захоронений и
скотомогильников
(биотермических ям)

- КУХГ 2020 2024 РБ 3,20 3,20 3,20 3,20 3,20 3,20 16,00

2.1.

Федеральный проект

"Чистая страна"

- КУГХ 2020 2024

ФБ 101600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101600,00

Мероприятия на
ликвидацию
несанкционированных
свалок в границах
городов и наиболее

опасных объектов
накопленного
экологического вреда
окражающей среды

РБ 2073,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2073,50

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого по программе:         ИТОГО 133032,81 19811,41 26377,09 26377,09 27383,44 27383,44 240553,86

  ФБ x x x x ФБ 101600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101600,00

  РБ x x x x РБ 3083,20 1009,70 1009,70 1009,70 1009,70 1009,70 7122,00

  МБ x x x x МБ 28349,61 18801,71 25367,39 25367,39 26373,74 26373,74 131831,86

  ВБ x x x x
Прочие

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Раздел 7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета

Статус

Наименование муниципальной

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

 Расходы (тыс. руб.), годы

программы, подпрограммы, ведомственной
целевой программы, основного мероприятия

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

План по

программе
Утверждено в

бюджете
План по

программе
План по

программе
План по
программе

План по
программе

 Программа  «Благоустройство на территории
муниципального образования «город
Северобайкальск»»

КУГХ 28349,61 18801,71 25367,39 25367,39 26373,74 26373,74

Подпрограмма
1

Благоустройство территории города КУГХ 28349,61 18801,71 25367,39 25367,39 26373,74 26373,74

Основное
мероприятие

Организация благоустройства города КУГХ 28349,61 18801,71 25367,39 25367,39 26373,74 26373,74

1.1.

7.1. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников и направлений финансирования

Статус

Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы,

ведомственной целевой

программы, основного

мероприятия

Статья

расходов

Источник

финансирования

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

План по

программе

Утверждено

в бюджете

План по

программе

План по

программе

План по

программе

План по

программе

Программа

«Благоустройство на

территории

муниципального

образования «город

Северобайкальск»»

Всего по программе: 133032,81 19811,41 26377,09 26377,09 27383,44 27383,44

Федеральный бюджет 101600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканский бюджет 3083,20 1009,70 1009,70 1009,70 1009,70 1009,70

Местный бюджет 28349,61 18801,71 25367,39 25367,39 26373,74 26373,74

Прочие источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в  том числе капитальные

вложения:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

НИОКР
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие нужды
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00